УДАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.11.2020                                         с. Удачное                                                    № 2-7
О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 25.12.2014 № 49-170 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Удачинского сельсовета»

В соответствии с частями 2, 3 статьи 18 Федерального закона от 14.11.2001 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 22 Устава Удачинского сельсовета, Удачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Удачинского сельсовета, утвержденное решением 25.12.2014 № 49-170:

1.1 Пункт 2 статьи 13 приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальное предприятие не вправе продавать принадлежащее ему недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться таким имуществом без согласия собственника имущества муниципального предприятия.

 Движимым и недвижимым имуществом муниципальное предприятие распоряжается только в пределах, не лишающих его возможности осуществлять деятельность, цели, предмет, виды которой определены уставом такого предприятия. Сделки, совершенные муниципальным предприятием с нарушением этого требования, являются ничтожными.»

1.2. в статье 1 приложения к Акту слова «Реестр муниципальной собственности» заменить словами «Реестр муниципального имущества»
1.3. в статье 18 приложения к Акту исключить слова «государственного», «государственного или».
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района»

Председатель Удачинского

 сельского Совета депутатов
           А. В. Лавринович
Глава сельсовета                                                                       М. В. Лавринович